
 

                                                          

 
 

Venezia 

Tesa 104 - Arsenale, 

Castello 2737/F 

30122 - Venezia, IT 

+39 041 2407911 

protocollo.ismar@pec.cnr.it 

www.ismar.cnr.it 

Bologna 

Area della Ricerca  

di Bologna –  

Via Gobetti 101 

40129 - Bologna, IT 

+39 051 639 8891 

 

Lerici 

Forte Santa Teresa,  

Pozzuolo di Lerici  

19032 - La Spezia, IT 

+39 0187 1788900 

 

Napoli 

Calata Porta Di Massa 

Porto Di Napoli 80  

80133 - Napoli, IT 

+39 081 5423802 

 

Roma 

Area della Ricerca  

di Roma 2 - Tor Vergata 

Via del Fosso del Cavaliere 

100 

00133 - Roma, IT 

+39 06 45488634 

 

Trieste 

Area Science Park  

Basovizza - Edificio Q2 

Strada Statale 14, km 163.5 

34149 - Trieste, IT 

+39 040 3756872 

P.IVA 02118311006 – C.F. 80054330586 

 

PROVVEDIMENTO 

REVOCA in autotutela del PROVVEDIMENTO DI DECISIONE DI CONTRATTARE PROT N. 310701/2023 del 

18/10/2023 PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA FORNITURA DI DISPOSITIVI DI RETE (MODEM/ROUTER e altro 

hardware), TRASMISSIONE DATI E CONTROLLO A DISTANZA PER STAZIONI REMOTE DI TELERILEVAMENTO DI 

TIPO RADAR IN BANDA HF AFFERENTI ALL’INFRASTRUTTURA JERICO-RI, NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE 

RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) PROGETTO ITINERIS - ITALIAN INTEGRATED ENVIRONMENTAL RESEARCH 

INFRASTRUCTURES SYSTEM - CUP B53C22002150006 MISSIONE 4, “ISTRUZIONE E RICERCA”  COMPONENTE 2, 

“DALLA RICERCA ALL’IMPRESA” - LINEA DI INVESTIMENTO 3.1, “FONDO PER LA REALIZZAZIONE DI UN 

SISTEMA INTEGRATO DI INFRASTRUTTURE DI RICERCA E INNOVAZIONE”, FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA 

– NEXTGENERATIONEU 

 

IL DIRETTORE 

 

PREMESSO che si è reso necessario provvedere all’acquisizione dell’appalto di cui in oggetto per le esigenze 

dell’attività di ricerca dell’Istituto con un importo presunto di € 21.885,40 oltre I.V.A; 

RILEVATO che con Provvedimento di Decisione di Contrattare Prot. n. 310701/2023 del 18/10/2023 evidenziata in 

oggetto, è stato deciso di acquisire la seguente fornitura hardware con affidamento diretto mediante TD MEPA: 

Q.tà Descrizione 

1 

router/modem 5G industriale doppia sim modello Sierra Wireless XR80 Wifi 5G, comprensivo di 

alimentatore e antenna modello Sierra Wireless "5-in-1 Dome 5G" (4 x 5G/LTE 617-6000MHz 

(MiMo) + GNSS) 

3 router/modem 5G industriale singola sim modello Siretta QUARTZ-GOLD-5G 

5 router/modem 5G industriale dual sim modello Siretta QUARTZ-ONYX Industrial 5G/4G/3G 

2 router/modem 5G industriale dual sim modello Teltonika RUTX50 

19 Antenna 5G 4G LTE Esterno Mimo Omnidirezionale modello KASER K5GOMNI 

8 power distribution unit modello ATEN PE6208G 

2 
computer modello Apple Mac Mini con chip M2, HDD 1TB e RAM 24GB + estensione garanzia 

apple care 3 anni (NB: con sconto educational) 

7 
UPS modello POWERWALKER VFI 1500 RMG PF1, UPS DOPPIA CONVERSIONE (ONLINE), 1500 VA, 

1500 W (codice produttore 10122113) 

8 
scheda di gestione remota "POWERWALKER SNMP MANAGER", VFI 1000/1500/200 ( codice 

produttore 10120505 ) 

4 modulo di telecontrollo 4G/LTE+WiFi modello CONTRIVE AVIOR AVCL4B 

RILEVATA la prenotazione del CIG A01FCD251F5 acquisito tramite il servizio SIMOG da parte del RUP, Sig.ra Catia 



 

                                                          

 
 

Venezia 

Tesa 104 - Arsenale, 

Castello 2737/F 

30122 - Venezia, IT 

+39 041 2407911 

protocollo.ismar@pec.cnr.it 

www.ismar.cnr.it 

Bologna 

Area della Ricerca  

di Bologna –  

Via Gobetti 101 

40129 - Bologna, IT 

+39 051 639 8891 

 

Lerici 

Forte Santa Teresa,  

Pozzuolo di Lerici  

19032 - La Spezia, IT 

+39 0187 1788900 

 

Napoli 

Calata Porta Di Massa 

Porto Di Napoli 80  

80133 - Napoli, IT 

+39 081 5423802 

 

Roma 

Area della Ricerca  

di Roma 2 - Tor Vergata 

Via del Fosso del Cavaliere 

100 

00133 - Roma, IT 

+39 06 45488634 

 

Trieste 

Area Science Park  

Basovizza - Edificio Q2 

Strada Statale 14, km 163.5 

34149 - Trieste, IT 

+39 040 3756872 

P.IVA 02118311006 – C.F. 80054330586 

 

Chiappini, nominata nel Provvedimento sopraccitato; 

RILEVATO che è sorta l’impossibilità di ottenere parte dei prodotti richiesti all’operatore economico in base ai termini 

stabiliti nel provvedimento sopra citato; 

CONSTATATO che ricorrono, nel caso specifico, le condizioni previste dall’art. 21-quinquies della legge 241/1990 che 

consentono alle amministrazioni di agire in autotutela; 

CONSIDERATO che la Stazione Appaltante provvederà con un nuovo affidamento all’acquisizione della strumentazione 

necessaria in quanto funzionale all’attività di ricerca e agli obiettivi del Progetto PNRR ITINERIS; 

RITENUTO pertanto necessario revocare in autotutela il Provvedimento di Decisione di Contrattare sopracitato e ai 

relativi successivi documenti ad esso collegati, ai sensi dell’art. 21-quinquies della legge 241/1990; 

 

DISPONE 

 

- Di revocare in autotutela, ai sensi dell’art. 21-quinquies della legge 241/1990, il Provvedimento di Decisione 

di Contrattare del prot. n. 310701/2023 del 18/10/2023 di cui sopra, per le ragioni espresse nella parte 

narrativa del presente provvedimento; 

- Di annullare altresì il CIG A01FCD251F5 sopracitato e tutti i successivi documenti collegati all’affidamento tra 

cui la Trattativa Diretta n. 3804519; 

- Di rimandare al Responsabile Unico del Progetto per gli adempimenti di competenza; 

- Di procedere con un nuovo affidamento diretto all’acquisto della fornitura;  

- Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

 

 

Il Direttore 

Dott. Mario Sprovieri 


		2023-10-20T18:38:38+0200
	Mario Sprovieri




